



## **GAR BÜLTEN**

### **Haziran 2023**

Herkes merhaba.

Umarız herkes güzel bir tatil dönemi geçirmiş, bir nebze olsun dinlenebilmiştir.

20 Haziran Dünya Mülteciler Günü'nden sadece bir hafta önce Yunanistan'ın Pylos kasabası açıklarında batan/batırılan mülteci teknesi, Akdeniz'de yaşanan en büyük göçmen/mülteci katliamlarından birine dönüştü. Başta Yunanistan olmak üzere pek çok ülkede düzenlenen dayanışma eylemleri AB'nin sınır politikalarını ve Frontex'i sorgula(t)sa da, Avrupa, sınırları her zamankinden daha ölümcül hale getirmekten geri durmuyor. Haziran ayının sonunda ise Fransız polisinin, 17 yaşındaki Fas ve Cezayir asıllı Nahel M.'yi öldürmesi sonucu baş gösteren ve Belçika'ya yayılan ırkçılık karşıtı protesto dalgaları dünyanın ve ülkenin gündemine oturdu.

Türkiye'de seçimlerde iyice yükselen göçmen karşıtlığı, bayram tatili sırasında daha da belirginleşti. Hem göçmen ve mültecilere yönelik saldırıların arttığına hem de göçmen karşıtı eylemlerin giderek örgütlü bir hal aldığına tanık olduk/oluyoruz.

Bir yandan göçmen ve mültecilerin sorunları sürerken bir yandan da (mülteci olsun olmasın) depremzedelerin yerinden edilme ve mülksüzleşme sorunları artarak devam ediyor. 20 Haziran'da Göç ve Deprem araştırmasının üçüncü ayağını oluşturan "[İstanbul'a Gelen Depremzedelere Yönelik Kabul ve Dışlama Mekanizmaları](#)" başlıklı GAR raporu çıktı. Okumanız ve yaygınlaştırmanız dileğiyle.

Haziran 2023 Bülteni'nde sizlerle geçen ay yaptıklarımızı paylaşıyoruz. Geçtiğimiz ayların bültenleri de artık [web sitemizde](#).

İyi okumalar.

## HAZİRAN AYINDA NELER YAPTIK?

Haziran 2022'de başladığımız "Reception of Afghans in Turkey:Lessons Learned?" projesinin çalışmaları sona erdi. 1 Haziran 2023 tarihinde raporun bulgularını paylaşmak üzere İsviçre Büyükelçiliğinde ilgili diplomatların ve sivil toplum temsilcilerinin katıldığı bir toplantı yaptık. Raporun son halini önümüzdeki günlerde yaygınlaştıracamız, sonbaharda da tanıtım toplantılarını gerçekleştireceğiz.

7 Haziran 2023 tarihinde seçim sonrası gündemli bir GAR toplantısı yaptık. Derneğin bundan sonraki dönemde başta göçmen karşıtlığı olmak üzere yakıcı konularda nasıl yol alacağına dair görüşler tartışıldı. Yeni dönemde yapılabilecek dernek faaliyetlerine dair öneriler konuşuldu.

Deprem bölgesinden İstanbul'a gelen Suriyeli mültecilerin durumunu odağına alan araştırmanın bulgularını derleyen rapor 20 Haziran itibariyle web sitemizde! Araştırmanın koordinatörlüğünü Didem Danış ve Kristen Biehl, araştırma asistanlığını da Enes Kablan üstlendi. Rapora bu [linkten](#) ulaşabilirsiniz. Göç ve Deprem araştırması kapsamındaki ilk iki raporu da bu [linkten](#) görebilirsiniz.

## TOPLANTI, ATÖLYE ve SEMİNERLER

5 Haziran 2023 tarihinde Danimarka Başkonsolosluğu Gözlemci Heyeti GAR'ı ziyaret etti. Hem GAR'ın çalışmaları hem de Türkiye ve Avrupa'nın güncel göç politikaları hakkında fikir aldılar.

5 Haziran 2023 tarihinde "Depremde Nefret Söylemi ile Mücadele Koordinasyonu" seçimlerden sonra nefret söylemine ve mülteci karşıtlığına dair söz üretmek için yeniden bir araya geldi. Farklı alanlarda çalışan sivil toplum örgütlerinin dahil olduğu ağ toplantısına katıldık.

6 Haziran 2023 tarihinde Haklara Destek Kurumsal Hibe Programı aylık olağan toplantısını yaptık. GAR Gönüllü Ağı oluşturma çalışmalarına başlama kararı aldık, sizleri de süreçten haberdar edeceğiz.

9 Haziran 2023 tarihinde Haklara Destek Kurumsal Hibe Programı kapsamında "İnsan Hakları Örgütlerinde Politika Belgeleri Üzerine Düşünmek" başlıklı webinar'a katıldık. Önümüzdeki dönemde GAR için hazırlayabileceğimiz politika belgeleri için tekrar bir araya gelmeyi planlıyoruz.

10-11 Haziran tarihinde İstanbul Kent Konseyi tarafından düzenlenen "Depreme Hazır İstanbul için Sivil Koordinasyon Çalıştayı"na katıldık. Olası İstanbul depremi sonrasında hakların korunması ve güvenlik için bir koordinasyon ağı oluşturmayı hedefleyen çalıştayın raporu yakında yayımlanacak.

15 Haziran 2023 tarihinde Çek Cumhuriyeti Başkonsolosluğu temsilcisi GAR'ı ziyaret ederek derneğin bugüne kadar yaptığı çalışmalar hakkında fikir aldı.

19 Haziran 2023 tarihinde İGAM tarafından Ankara'da düzenlenen Dünya Mülteciler Günü etkinliğine GAR adına Esra Demirkol katıldı.

21 Haziran 2023 tarihinde, Sivil Toplum ve Medya Çalışmaları Derneği'nin (Sivil Sayfalar) düzenlediği "Seçimler ve Sivil Toplum İlişkisini Birlikte Konuşuyoruz" başlıklı etkinliğe katıldık. Toplantıdaki tartışmalarının bir özeti Sivil Sayfalar'ın web sitesinde [yayınlandı](#).

## ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Bilgi Üniversitesi Santralistanbul kampüsünde 12 farklı ülkeden 50 sanatçının katılımıyla düzenlenen "Öteki Hikayeler" başlıklı serginin kitabı Mayıs ayında yayımlanmıştı. Sergi koordinasyonunun ardından kitabın editörlüğünü de üstlenen Gülay Uğur Göksel Haziran ayında Norveç'te düzenlenen MIGREL konferansında kitap için bir tanıtım etkinliği düzenledi. GAR üyelerinin de yazılarıyla katkıda bulunduğu kitaba [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Sibel Karadağ ve Deniz Sert tarafından kaleme alınan "(Non-)deport to Discipline: The Daily Life of Afghans in Turkey" başlıklı makale Journal of Refugee Studies dergisinde yayımlandı. Makaleye [buradan](#) ulaşabilirsiniz. Ayrıca yazarlar makaleyi tartışmak üzere Medyascope'ta "Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir Türkiye? Türkiye'de Yaşayan Afganlar: Konuşulmayanlar" başlıklı [programa](#) konuk oldular.

Didem Danış ve Fırat Çoban'ın birlikte kaleme aldığı ve 2023 seçimlerinde göç gündemini tartıştıkları [yazı](#) Gazete Duvar'da yayımlandı.

Lülüfer Körükmez'in seçim sonrası göç gündemini değerlendirdiği "Solun tarihsel ve güncel bütün sınırlılıkları göçmen karşıtlığında da kendini gösteriyor" başlıklı [mülakat](#) Politika Haber sitesinde yayında.

Neva Övünç Öztürk, 21 Haziran 2023 tarihinde Mülteci-Der tarafından Ankara'da düzenlenen "İdari Gözetimde Haklar Projesi Kapanış Toplantısı"na katıldı ve "Türkiye'de İdari Gözetim Düzenleme ve Uygulamalarına İlişkin Genel Bir Hukuki Değerlendirme" başlıklı bir sunum yaptı.

Besim Can Zırh, Yeni Dalga haber sitesinde Seda Karatabanoğlu tarafından yapılan "Akademisyenler Anlatıyor: Göçmen Seçmenlerin Siyasi Tercihlerini Anlamak" başlıklı mülakatta 2023 seçimlerinde yurt dışı seçmen davranışını değerlendirdi. Mülakatın tamamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz. Besim Can Zırh ayrıca 27 Haziran tarihinde Bielefeld Üniversitesi tarafından düzenlenen "Transnational Political Mobilization in Turkey Elections" başlıklı seminere katıldı.

Derya Özkul'un Refugee/Migrants: Refugee Mobility, Recognition and Rights kapsamında derlenen working paper serisi için kaleme aldığı "Refugee Recognition Regime Country Profile: Lebanon" başlıklı makaleye [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Polat Alpman ve Derya Özkul, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü için BirGün gazetesinden Umut Serdaroğlu'nun yaptığı habere görüş verdiler. Haberin tamamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Meriç Çağlar'ın vellele web sitesinde yayınlanan "Yağmurdan kaçarken Türkiye'de doluya tutulan göçmenler" başlıklı yazısına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

İstanbul Bilgi Üniversitesi İnsan Hakları Hukuku Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından düzenlenen "Sivil Toplumun Gözünden Deprem ve İnsan Hakları: Olgular, Ortaklaşma ve Gelecek" başlıklı programın sunumları Reflektif Sosyal Bilimler Dergisi'nde yayımlandı. Sayıda Didem Danış'ın katkıda bulunduğu "Deprem Bölgesinde Göçmen/Sığınmacı/Mülteci Olmak" başlıklı bir [makale](#) de bulunuyor.

Didem Danış'ın da katkıda bulunduğu "Suriyelilerin geri dönüşü" konulu haber Voice of America Türkçe sayfasında yayımlandı. Haberi bu [linkten](#) okuyabilirsiniz.

Yine Didem Danış, Gazete Duvar'ın Haklar Raporu programına konuk oldu. "Mülteci karşıtı siyaset neye yol açıyor?" başlıklı programı [buradan](#) izleyebilirsiniz.